Capituli membris est adjuvandus. Si quis autem canonicus

Capitulo sine excusatione assistere negligat, noverit se culpa
carere non posse.

2. Inter Statuta Capitularia Primi Concilii Westmonas-

teriensis, capite nono, de canonicorum muneribus et officiis,

decretum est "
copias resolutionum capitularium Episcopo

requirenti, utpote cui incumbit invigilare et recognoscere ne

quidquam per capitulares decernatur contra juris dispositionem
vel in praejudicium Ecclesiae, a canonicis denegari non posse."

Ad praecavendas autem quaestiones quae ex citata clausula

possent exoriri, adjiciendum judicamus canonicos etiam libros

capitulares Episcopo intra civitatem constituto, quotiescumque
ex rationabili causa id requirat, exhibere teneri.*

3. Benigna Sanctae Sedis concessione, Episcopo defuncto,

Capituli est trium ecclesiasticorum virorum nomina per sufFragia

secreta eligere, et ad tramites ejusdem Concilii, Decreto duo-

decimo, antea citati, judicio Summi Pontificis ad sedem vacantem

commendare. Meminerint ergo capitulares quanta et quam
magni momenti ad felicitatem et salutem dioecesis sit hujus-
modi praerogativa ; siquidem ex eorum prudentia et probitate

pendet unitas cleri, dioecesis prosperitas, pax gregis. Qualis

enim Episcopus, talis et ecclesia. Quapropter in nominibus

seligendis, ne se contineant capitulares intra limites Capituli, aut

dioecesis propriae, sed maxime idoneos viros vel extra dioecesim

exquirant, qui non sufficientibus tantum sint instructi dotibus,

sed insuper tmn humanarum tum divinarum rerum peritia

emineant.

Quo id facilius a canonicis praestetur, elenchum qualitatum

quae in Episcopo inveniri debent ad calcem hujus Sjmodi^

1 Vide Append. V., p. 301.

» Vide Appbnd. VI., p. 302.
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adjiciendum censemus.^ In transmittendis nominibus a Capi-
tulo designatis, curent canonici ut ad Metropolitanum, vel

ad Episcopum ejus vices gerentem, adjuncta etiam, quantum
fieri poterit, quae personas commendatas respiciunt scriptis

transmittant.

DECEETUM IX.

De Seminariis.

1. Dum in mundo versabatmr Dominus noster ad salvandum

genus humanum, maximam in eo curam impendisse visus est, ut

ex populo Ipse quosdam seligeret viros qui secum cooperarentur.

Quos autem de mundo ad se vocaverat, eos labiis suis diligenter

instruebat, in medio eorum vivebat, cum ipsis manducans et

bibens, semperque eos in via crucis praecedens, et quae agenda
erant coram eis primus Ipse perficiens.

Verbo itaque et exemplo eos docuit,qui Ecclesiam suo nomine